
 
 

COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: Segretario Comunale  
 

N. 24 

del 

05/07/2021 

 
 

Responsabile del Servizio : BOVENZI Umberto 
 

 

OGGETTO : 
BANDO DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 D.LGS. 165/2001, PER LA 

COPERTURA DI N. 1 (UN) POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO" 

CAT. D AREA - SERVIZIO GESTIONE TERRITORIO, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO. 

AMMISSIONECANDIDATI.      

 

 

 

 

L'anno duemilaventuno addì cinque del mese di luglio nella sede comunale il 

sottoscritto, individuato ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e del 

Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, vigente, adotta la  

seguente determinazione: 

 



Determinazione n. 24 del 05/07/2021 

 

Oggetto : BANDO DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 D.LGS. 

165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 1 (UN) POSTO A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO" CAT. D AREA - SERVIZIO 

GESTIONE TERRITORIO, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO. 

AMMISSIONECANDIDATI.      

      
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

Preliminarmente ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lvo n. 267/2000. e s.m.i., il sottoscritto 

esercita il controllo preventivo di regolarità tecnica attraverso la sottoscrizione del presente 

provvedimento, e di quella del Responsabile del procedimento se prevista e indicata in calce al 

presente. 

 

 Successivamente: 

 

 Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., recante la disciplina in materia di ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 

 Visto il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

Giunta Comunale n. 52 del 14/05/2019, e s.m.i., 

 

            Visto l’avviso pubblico di selezione per mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del 

D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per l’assunzione di n. 1 (uno) posto a tempo pieno ed indeterminato di 

"Istruttore Direttivo”, - cat. D del C.C.N.L. del comparto Funzioni locali da assegnare all’Area 

“Servizio gestione territorio, infrastrutture e patrimonio”, approvato con propria determinazione n. 

20 del 31/05/2021, pubblicato all’albo on line, sul sito web istituzionale del Comune di Torrazza 

Piemonte ed inviato a tutti i Comuni della Regione Piemonte; 

 

 Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è fissato entro 

il giorno 01/07/2021; 

 

 Preso atto dei requisiti richiesti per l’ammissione alla procedura di mobilità, i termini e 

modalità di presentazione delle relative domande di partecipazione, come previsti dal vigente 

Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e dal bando di selezione; 

 

 Dato atto che sono pervenute n° 3 domande alla data di scadenza del suddetto termine 

fissato;  

 

 Dato, altresì, atto che si è proceduto all’esame delle domande presentate, come di seguito 

indicato, onde accertare la sussistenza dei requisiti richiesti per l’ammissione alla procedura di cui 

trattasi: 

- Scollo Marco, dipendente di ruolo presso il Comune di Mappano con il profilo professionale 

di “Istruttore Direttivo ” – Categoria giuridica D, posizione economica D3; 

- Aloisio Vincenzo, dipendente di ruolo presso il Comune di Verolengo con il profilo 

professionale di “Istruttore Direttivo Tecnico (ex Funzionario Tecnico) ” – Categoria 

giuridica D3, posizione economica D4; 

- Tommasini Roberta, dipendente di ruolo presso il Comune di Bagnolo Piemonte con il 

profilo professionale di “Istruttore Direttivo ” – Categoria giuridica D, posizione economica 

D3; 

 



 Visti il Decreto del Sindaco n. 114/2020 del 13/01/2020 di conferimento al sottoscritto 

dell’incarico di responsabile dell’area amministrativa: 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di ammettere alla procedura di selezione per mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del 

D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per l’assunzione di n. 1 (uno) posto a tempo pieno ed indeterminato di 

"Istruttore Direttivo”, - cat. D del C.C.N.L. del comparto Funzioni locali da assegnare all’Area 

“Servizio gestione territorio, infrastrutture e patrimonio”, pubblicato in data 31/05/2021 e scaduto in 

data 01/07/2021, i seguenti candidati/dipendenti: 

 

- Scollo Marco, dipendente di ruolo presso il Comune di Mappano con il profilo professionale 

di “Istruttore Direttivo ” – Categoria giuridica D, posizione economica D3; 

- Aloisio Vincenzo, dipendente di ruolo presso il Comune di Verolengo con il profilo 

professionale di “Istruttore Direttivo Tecnico ( ex Funzionario Tecnico) ” – Categoria 

giuridica D3, posizione economica D4; 

- Tommasini Roberta, dipendente di ruolo presso il Comune di Bagnolo Piemonte con il 

profilo professionale di “Istruttore Direttivo ” – Categoria giuridica D, posizione economica 

D3; 

 

2) Di trasmettere copia del presente atto ai componenti della Commissione Selezionatrice al fine di 

acquisire, da parte dei medesimi, le dichiarazioni di cui agli art. 9 e 1 del DPR 487/94, all’art. 92, 

comma 5 del D.P.R. 554/99 e agli artt. 51 e 52 del c.p.c. (dichiarazioni di eventuale incompatibilità). 

 

3) Di pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente – sezione Amministrazione Trasparente - e all’Albo 

on line, il presente provvedimento. 
 

 

 



Si dà atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e che, con la sottoscrizione, si rilascia parere di 

regolarità tecnica favorevole. 

A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte – Torino o in alternativa 

ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di 

notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 

. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
firmato digitalmente 

BOVENZI UMBERTO 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


